claravit sententiam. Absque Gratiis vero ei peperit (Nubes) sola solam sobolem monstruosam, neque inter homines acceptam, neque deorum sedibus; quam nominavit, cum enutriisset, Centaurum. Qui cum equabus Magnesii congressus est in Pelii conuallibus; inde que nati sunt populus admirandus vtrisque similes parentibus, matri quidem inferius, de super vero patri. — Deus omnem ex voto exitum perficit; deus, qui etiam pernicem aquilam adsequitur, et marinum anteuertit delphinem, et superbiorum aliquem prosternit mortalium, contra aliis decus non senescens praebet. Me vero oportet fugere belluam infestam maledicentiam. (nec Ixionis scelera et poena diutius exagitare.) Scio enim, quamuis (tempore) procul ab illo, multum in miseria (in magna difficultate constitutum) conuiciatore Archilochum maledicis criminationibus delictatum. Ditescere autem ita, ut coniuncta sors sapientiae, optimum est. — Tu vero manifeste eam liberali animo possides, o redomine multorum bene coronatorum (muri vicorum et populi. Si vero quis iam diuitumque et honore dicat alium quendam maiorem per Graeciam existisse te superiorem, stolis is mente luctatur perperam. Ego vero (taquam) pulcram conscendam classem, (in altu euehar laudando) virtutem celebraturus. Inventutem tuam commendat audacia in grauib belli

Str. 3.
89.

Ant. 3.
104.

bellis: vnde etiam aio te immensam gloriam
 inuenisse — quum inter equestres copias *Epod.*
 pugnantem, tum inter pedestres. Consilia vero *5. 119.*
 senilia (tua) tutam mihi materiem omni modo
 laudandi praebent. Salue! (felix esto!) Mit-
 titur hoc carmen ad modum Phoeniciae mercis
 trans canum mare. Respice vero beneuole ex-
 sapiens Castoreum Aeoliis fidibus (cantatum)
 munus septichordae citharae. Sis qualis es ex
 bona institutione. Venustus sane simius pue-
 ris; semper — venustus! (Sic rex adulato- *Str. 4.*
 ribus semper sapiens, magnus.) At Rhadaman- *133.*
 thus clarum nomen habet, quia mentis habebat
 tactum incorruptum; (sapientiam) neque frau-
 libus (adulorum) animo oblectabatur suo;
 quod quidem artibus susurronum hominum
 contingere fere semper solet: malum vtrisque
 rexicabile. Calumniarum interpretes; mo-
 ribus impense vulpium similes. Quoad lucrum
 vero, quid adeo hoc lucrosum est? Etenim in
 marino velut labore (piscatione), submerso re-
 quo retis funiculo, suberis instar, non sub-
 uersus ego in superficie maris nato.*) — Fieri *Ant. 4.*
 non potest, vt verbum emittat valens (ad per- *148.*
 radendum) inter bonos, dolosus ciuis. Ve-
 ramtamen adulator omnibus abblandiens, ma-
 lum

*) Quidsi *εὐνάλιος πόνος* de nauigatione vel naufragio
 (vt *Pyth. IV, 47. εὐνάλιον δόρυ* de nauis) et *σπυρὴ ἐτά-
 ρα* de nauis ipsa vel fractae nauis tabulis intelli-
 gatur? (K.)

lum *) vtique textit. Non huius ego particeps sum impudentiae. Amicum decet amare; inimicum vero et ipse inimicus lupi more incurram, hic illic incedens viis obliquis. In omni vero reipublicae administratione rectilinguis vir praestat, et in regno, et quando tumultuans populus, et quando rem publicam sapientes tenent. Nec tamen fas est cum deo contendere, — qui euehit interdum quidem res illorum, nunc rursus vero aliis dare solet magnam gloriam. Sed neque haec animum placant inuidorum. Dum enim trutinant (alterius bona) lance depressa, suo cordi vulnus dolentissimum infligere solent, antequam ea, quae cum sollicitudine meditantur, adsequantur. Ferre vero leuiter humeris impositum iugum iuuat: at contra stimulum calcitrare, est pernicioosa ratio. Probatum vero liceat me cum bonis conuersari:

Ep. 4.
163.

*) ἀταν v. Not. Edit.

PYTH.

PYTH. III.

Eidem HIERONI.

Equo Celete.

Velim Chironem Phillyridem: si fas est, illud *Str. 1.*
 mea lingua vulgare optare dictum: (ex vulgari
 formula:) reuiuiscere (vtinam reuiuisceret) de-
 functum, Vranidae sobolem praepotentem Sa-
 turni, vallibusque denuo imperare Pelii, fe-
 rum quidem (corporis specie) agrestem, sed
 mente praeditum hominibus amica; qualis edu-
 cavit olim artificem mitem indolentiae corpo-
 ori-salutaris Aesculapium, heroem, omnium
 propulsatorem morborum, — quem eque- *Ant. 14.*
 stris Phlegyae filia antequam peperisset cum
 iuuante) matribus-praesente Lucina, domita
 iureis sagittis Dianae in Plutonis domum in
 halamo descendit opera Apollinis. Ira enim
 non irrita est filiorum Iouis. Illa nimirum
 contento ipso, (Apolline) errore mentis, alias
 probavit nuptias, clam patre, antea cum in-
 tonso consuescens Phoebo, — et gestans se- *Ep. 1.*
 men dei sanctum. Non sustinuit accedere ad ^{27.}
 epulas nuptiales, neque ad omnisonorum hy-
 menaeorum clamorem, aequales quomodo vir-
 gines solent sociae vespertinis iuueniliter lu-
 dere cantibus. At vero amavit absentia; quem-
 admodum etiam (alii) multi adfecti esse solent.

Est

Est nimirum genus hominum stolidissimum, qui (quorum quisque) contemnentes praesentia circumspiciunt remota, vana consectantes irrita spe. — Contraxit huiusmodi magnam culpam pulcre-vestitae animus Coronidis. Venientis enim ex Arcadiae hospitis in lecto concubuit. Non autem latuit speculatorem. In Pythone enim, ouium-mactatarum-receptrice, haec sensit templi rex Loxias ab arcanorum conscio integerrimo, in mentem (sibi id) inducens, omnia scienti animo. Nam falsa non admittit, fallitque eum nec deus nec homo nec factis nec consiliis. — Etiam tunc sentiens Ischyis Elatidae, qui peregre aduenerat, concubitus nefariamque fraudem, misit sororem, ira furentem ingenti, Laceriam. Nam ad Boebiadis (paludis) ripas habitabat virgo. Fatum autem infestum, ad malum quod (eam) impulerat, perdidit eam. Et vicinorum multi in societatem mali venerunt. Nam simul perierunt; magnamque in monte ignis ex vno semine irruens vastauit siluam. — At postquam strue in lignea collocarunt cognati puellam, fulgorque circumcurrit vehemens Vulcani, tunc dixit Apollo: Non sustinebo animo, sobolem meam perdere miseranda morte, matris graui cum interitu. Sic dixit, gressuque primo prehensum puerum e cadauere eripuit; ardens autem ipsi dissiluerat pyra. Et utique eum Magnesio adferens tradidit Centauro, ut is doceret

doceret eum multinocuos hominum sanare
 morbos. — Hos igitur, quotquot eum adie- ^{Str. 5.}
 runt, aut sponte-enatis vlceribus' adfficti, aut ^{85.}
 cano aere saxoue eminus iacto membra vulne-
 rati, aut aestiuo igni frigoreue hiberno corpus
 laesi liberans alium ab aliis doloribus eduxit;
 alios quidem mollibus incantationibus curans,
 alios vero lenientibus potionibus, vel mem-
 bris circumnectendo vndique medicamina,
 (amuleta,) alios denique sectionibus restituit
 sanos. — Verum lucro etiam sapientia irre- ^{Ant. 3.}
 tiri solet. Peruertit et illum ampla auri mer- ^{96.}
 ces, in manibus fulgens, vt virum e morte
 reduceret iam damnatum (morti). Sed mani-
 bus Saturnius traiciens vtrisque respirationem
 pectorum abstulit celeriter, ardensque ful-
 men inflixit mortem. Oportet a diis flagitare
 ea, quae conueniunt mortalibus mentibus, re-
 putando, id quod in promptu est, qualis simus
 naturae. — Ne, anime mi, vitam immorta- ^{Ep. 3.}
 lem affecta. Sed quam perficere possis exerce ^{109.}
 operam. Si vero prudens antrum inhabitaret
 adhuc Chiron, et aliquod ei delinimentum in-
 animum dulciloqui hymni nostri instillare pos-
 sent; vique ipsi persuaderem, vt et nunc stre-
 nuis viris medicum praeberet acutarum fe-
 bris aut aliquem Latoidae (Apollinis) aut pa-
 tris (Iouis) filium aduocatum (vt opem ferret).
 Atque tum nauibus profiscerer, Ionium se-
 cans mare, Arethusam ad fontem, ad Aetnaeum
 hospitem.

Str. 4.
124. hospitem. — Qui Syracusis imperat rex clemens, ciuibus non inuidens bonis, hospitibus autem admirandus pater. . Ad quem si descenderem, geminum, sanitatem adferens auream, munus, hymnumque, certaminum Pythiorum splendorem coronarum, quas victor Pherenicus (equus) reportauit modo Cirrhae; sidere coelesti, opinor, splendidius ei lumen venirem vtique; profundo mari traiecto. — Sed preces facere equidem volo Matri, quam puellae iuxta meum vestibulum vna cum Pane colunt frequenter noctu, venerandam deam. Cum tu vero sapientiae intelligere summam, o Hiero, veram didiceris, edoctus scis ex iis, qui ante nos vixerunt: vnum iuxta bonum mala simul gemina distribuunt mortalibus Immortales. Illa vero non possunt stulti decenter ferre; sed (possunt) boni, meliora qui obuertere solent extra. — Tibi autem sors felicitatis contigit. Si quem enim hominum, regem certe populi ducem respicit magna fortuna. Vita tamen calamitatis expers non contigit neque Aeacidae Peleo, neque diuino Cadmo: qui tamen dicuntur mortalium felicitatem summam tenuisse, quique aureis-reticulis-redimitas canentes in monte (Pelio) Musas septiportibusque audierunt Thebis, cum (alter) Harmoniam duceret magnis-oculis-insignem, alter vero Nerei prudentis Thetin filiam inclitam. — Et dii epulati sunt apud vtrumque, et Saturni filios reges viderunt

Str. 5.
165.

viderunt aureis in thronis (epulis nuptialibus
 assidentes) muneraque sponsalia acceperunt;
 et quousque beneficio ex prioribus malis recreati
 animum erexerunt. Attamen posteriore tem-
 pore illi quidem (Cadmo) grauius tres filiae
 malis abstulerunt laetitiae partem; candidis-
 sime insigne Thyonae Iupiter pater
 venit ad thorum amabilem. — Huius vero *Ant. 5.*
 (Pelei) filius, quem solum immortalis peperit *178.*
 Phthiae Thetis, in bello sagittis anima amissa,
 excitauit igni concrematus Danais planctum.
 Si quis igitur mortalium mente tenet verita-
 tis rationem, eum fas est, deorum beneficio
 si consequitur hoc, esse felicem. (felicitate
 tui, si ei obtigit; verum et ad alteram for-
 tunam paratum habere pectus.) Alias vero
 felicitas (que) hominum non diu durat, si qua
 magna nimisque cumulata homini ingruerit.
 — Tenuiter me geram in fortuna tenui; *Ep. 5.*
 magnifice (maiore cum impensa) in ampliori; *191.*
 semperque eam, quae mihi adest, fortunam
 animo prosequar pro viribus meis colens. Si
 vero mihi diuitias deus lautas praebuerit: spem
 nabeo, gloriam me consecuturum esse excel-
 sam apud posteros. Nestorem et Lycium Sar-
 pedonem, hominum fabulas, ex carminibus
 sonoris, artifices qualia sapientes concinnarunt,
 nouimus. Virtus enim inclitis carminibus diu-
 urna euadit. Paucis vero (id) assequi facile est.

 PYTH.

PYTH. IV.

ARCESILAO CYRENAEO.

Currū.

- Str.* 1. **H**odie oportet te viro amico adesse, bellicosae regi Cyrenes, vt pompam-agentē cum Arcesilao, o Musa, Latoidis debitum Delphisque secundes auram secundam carminum; vbi olim aureis Iouis aquilis assidens, non absente Apolline, sacerdos oraculo edixit: Battum conditorē frugiferae Libyae, sacra insula iam relicta, conditurum curribus-praestantem urbem in
- Ant.* 15. albicante vberē terrae; — et Medae vaticinium in animum reuocaturum cum septima et decima generatione Theraeum; Aetae quondam magnanima filia efflauit ex immortalis ore regina Colchorum. Dixit vero sic semideis Iasonis bellicosi nautis: Audite, filii fortium viroꝝ deorumque: Aio enim, ex hac mariuaga aliquando terra Epaphi filiam plantaturam esse urbium stirpem mortalibus caram,
- Ep.* 29. Iouis in Ammonis sedibus. — Delphinesque breuiter alatos (pinnatos) equis permutantes velocibus, habenas pro remis et currus gubernabunt procellipedes. Illud augurium eueniet (exitum habebit), vt magnarum urbium metropolis Thera fiat, quod olim Tritonidis ad ostia paludis a deo homini assimilato terram dante
pro

pro xeniis e prora Euphemus descendens accepit: faustum autem ei Saturnius Iupiter pater superintonuit tonitru; — Quando ancoram ^{Str. 2.} _{42.} aereum - os - habentem, velocis Argus fraenum, e naui suspendentibus occurrit (deus ille). Duodecim nimirum antea dies ex Oceano ferebamus super terga terrae deserta marinam trabem consiliis eductam meis. Tunc igitur soliuagus deus accessit splendida viri venerandi facie assumta: amicisque verbis orsus est, hospitibus velut aduenientibus benefici hospites coenam denunciant primum. — [Enim vero ^{Ant. 2.} _{56.} reditus causa dulces prohibebat (nos) manere]. Dixit vero, Eurypylum, terram - continentis filium immortalis Neptuni esse. Cum autem videret (nos) festinantes: statim arripiens dextra obuium terrae hospitale munus studuit (Euphemo) dare. Neque recusavit illam heros; sed in littora prosiliens manui eius manum cum contra porrexisset, accepit glebam diuinam. Audio autem eam submersam e naui marina diffluxisse aqua, — sub vespe- ^{Ep. 2.} _{70.} ram humido pelago illapsam. Vtique ipsam mandaueram saepe leuantibus - (herum) - labore famulis seruandam. At eorum oblitae sunt mentes. Atque nunc in hacce insula immortale profusum est Libyae spaciosae semen, ante tempus. Si enim domi eam (glebam) proiecisset in inferas Orci fauces, ad sacram Taenarum Euphemus vbi peruenisset, filius equitum - praesidis